Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - QUINTA - FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0826

Atos do Poder Executivo

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
DE TÍTULOS

A Comissão Especial de Avaliação do Processo Seleti-
vo a Coordenador Pedagógico da Rede Municipal de Ensino
de Santana do Araguaia-Pará, nomeados pela Portaria Mu-
nicipal nº 178/2025, no uso de suas atribuições, conforme
EDITAL NORMATIVO Nº 002/2025, torna público o resultado
preliminar da Prova de Títulos e Desempenho na Carreira
dos candidatos inscritos no Certame:

NOME DO/A CANDI-
DATO/A

UNIDADE ESCOLAR PLEITEADA PON-
TUA-
ÇÃO

ADEVÂNIA ALVES
MARQUES

EMEF Irmão Manoel Garcia Ferreira
Torres/São Roberto

57,50

ADRIANA RODRIGUES
SALDANHA

Creche Municipal Criança Feliz 52,50

ALTARIZ TEIXEIRA
REIS

EMEF Mª de Lourdes Casadini da
Silva

57,50

AMÉLIA SANTOS DA
SILVA

EMEF Therezinha Abreu Vita 57,50

ANDREIA GOMES
GUEVARA

Creche Mun. Prof Raimunda Borges
da Silva Santos

55,00

ARISTEIA FARIAS BE-
ZERRA CIRQUEIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

CARLOS SANTOS DA
SILVA

EMEF Dozenildo Mendes 52,50

CIDILEIA DE SOUSA
FIGUEREDO

EMEF Irmão Pio Barroso 52,50

COLEMAR LONGUI-
NHO DA SILVA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

DEJANE SANTANA
SILVA TELES

Creche Mun. Maria Inês S. Lima Vita 55,00

DILZAMAR AGUIAR
DE SOUSA

Creche Mun. Maria Sudária de
Miranda

55,00

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1

ELENIL DE OLIVEIRA
COSTA

Creche Mun. Profª Raimunda Borges
da Silva Santos

55,00

ELILLIAN MONTEIRO
FARIAS SANTOS

EMEF Dona Eliza Augusta Correia 57,50

EVA AMERICO OLIVEI-
RA LIMA

EMEF Sales Pereira Marins/Santa Fé/
São João

52,50

GECIRENE SOARES
FEITOSA

EMEF Sales Pereira Marins/Santa Fé/
São João

52,50

HELIS MARIA DE
QUEIROZ SILVA

EMEF Dona Eliza Augusta Correia 57,50

IRAILDES COSTA DA
CRUZ

Creche Mun. Professora Maria
Gaitan

57,50

JÂNIO LIMA DE OLI-
VEIRA

EMEF Tereza Santana Costa 52,50

JARDAN PINHEIRO
DOS SANTOS

EMEF Therezinha Abreu Vita 67,50

JOÃO BATISTA DE
SOUSA BARBOSA

EMEF Tereza Santana Costa 52,50

JOCELIA DOS SANTOS
VIEIRA

EMEF Irmã Magnolia Lisboa Miran-
da

52,50

LUCIANA DOS SAN-
TOS ARAÚJO

Creche Mun. Maria Sudária de
Miranda

50,00

LUCILENE SANTOS
LIMA

EMEF Izabel Dias 57,50

MARCO AURELIO
MARCOLINO DA

SILVA

EMEF Tereza Santana Costa 57,50

MARIA SILVA ARAÚJO EMEF Irmão Pio Barroso 52,50

MARISTELA NUNES
PINTO E SILVA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

MARIVAN PEREIRA DE
SOUSA

EMEF Mª de Lourdes Casadini da
Silva

57,50

MARLY ESPINDOLA
FUKUSHIMA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

MEIRE LUCIA MENDES
PACHECO

EMEF Prof José de Ribamar 57,50

NIVALDA GOMES
VELOSO SOARES

EMEF Sales Pereira Marins/Santa Fé/
São João

57,50

RAIMUNDO NONATO
MACHADO EVARISTO

EMEF Dozenildo Mendes 52,50

RANIERE DA SILVA
SANTOS

EMEF Cupertino Contente 57,50

ROSILENE BEZERRA
PEREIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

ROSIVALDO DE
AGUIAR PEREIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 57,50

SERGILENE ALVES DE
SOUZA

EMEF Prof José de Ribamar 57,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0826 - QUINTA - FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2025 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração

https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

SILVINA MENDES
LIMA

Creche Mun. Maria Inês S. Lima Vita 55,00

Santana do Araguaia-Pará, 06 de novembro de 2025.

I - ADENILTON DA SILVA/Secretário Municipal de
Educação

II - ELIZANGELA SOUSA DA SILVA/Diretora de En-
sino

III - JOÃO ALVES CRISTINO DOS SANTOS/Chefe
do R.H. da Semed

IV - DOMAIA FERNANDA MASCARENHAS BRA-
GA/Procuradora Jurídica

V - BISMARK GUILHERME RODRIGUES GAITAN/
SINTESA

VI - ANDRÉ OLIVEIRA LIMA/Cacs Fundeb
VII - JALDENIR PIMENTEL CORREA/Conselho Mu-

nicipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Avaliação do Processo Seleti-
vo a Coordenador Pedagógico da Rede Municipal de Ensino
de Santana do Araguaia-Pará, nomeados pela Portaria Mu-
nicipal nº 178/2025, no uso de suas atribuições, conforme
EDITAL NORMATIVO Nº 002/2025, CONVOCA os candida-
tos inscritos no Processo Seletivo a função de coordenador
pedagógico das Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino, para Apresentação do Plano de Ação e Entrevista,
durante os dias 12 e 13 de novembro do corrente ano, no
Auditório do IPRESA, de acordo com cronograma a seguir:

NOME DO (A)
CANDIDATO

(A)

UNIDADE ESCOLAR PLEI-
TEADA

DATA HORÁ-
RIO

ADEVÂNIA AL-
VES MARQUES

EMEF Irmão Manoel Garcia
Ferreira Torres/São Roberto

12/11/2025 7:30 h

ADRIANA
RODRIGUES
SALDANHA

Creche Municipal Criança
Feliz

12/11/2025 8:00 h

ALTARIZ TEIXEI-
RA REIS

EMEF Maria de Lourdes
Casadini da Silva

12/11/2025 8:30 h

AMÉLIA SAN-
TOS DA SILVA

EMEF Therezinha Abreu
Vita

12/11/2025 9:00 h

ANDREIA GO-
MES GUEVARA

Creche Mun. Prof Raimun-
da Borges da Silva Santos

12/11/2025 9:30 h

ARISTEIA FA-
RIAS BEZERRA

CIRQUEIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 12/11/2025 10:00 h

CARLOS SAN-
TOS DA SILVA

EMEF Dozenildo Mendes 12/11/2025 10:30 h

CIDILEIA DE
SOUSA FIGUE-

REDO

EMEF Irmão Pio Barroso 12/11/2025 11:00 h

COLEMAR
LONGUINHO

DA SILVA

EMEF Irmão Pio Barroso 12/11/2025 11:30 h

DEJANE SAN-
TANA SILVA

TELES

Creche Municipal Maria
Inês Sampaio Lima Vita

12/11/2025 12:00 h

DILZAMAR
AGUIAR DE

SOUSA

Creche Municipal Maria
Sudária de Miranda

12/11/2025 13:30 h

ELENIL DE OLI-
VEIRA COSTA

Creche Municipal Profes-
sora Raimunda Borges da

Silva Santos

12/11/2025 14:00 h

ELILLIAN MON-
TEIRO FARIAS

SANTOS

EMEF Dona Eliza Augusta
Correia

12/11/2025 14:30 h

EVA AMERICO
OLIVEIRA LIMA

EMEF Sales Pereira Marins/
Santa Fé/ São João

12/11/2025 15:00 h

GECIRENE SO-
ARES FEITOSA

EMEF Sales Pereira Marins/
Santa Fé/ São João

12/11/2025 15:30 h

HELIS MARIA
DE QUEIROZ

SILVA

EMEF Dona Eliza Augusta
Correia

12/11/2025 16:00 h

IRAILDES COS-
TA DA CRUZ

Creche Municipal Professo-
ra Maria Gaitan

12/11/2025 16:30 h

JÂNIO LIMA DE
OLIVEIRA

EMEF Tereza Santana Costa 12/11/2025 17:00 h

JARDAN
PINHEIRO DOS

SANTOS

EMEF Therezinha Abreu
Vita

12/11/2025 17:30 h

JOÃO BATISTA
DE SOUSA
BARBOSA

EMEF Tereza Santana Costa 13/11/2025 7:30 h

JOCELIA DOS
SANTOS VIEIRA

EMEF Irmã Magnolia Lis-
boa Miranda

13/11/2025 8:00 h

LUCIANA
DOS SANTOS

ARAÚJO

Creche Municipal Maria
Sudária de Miranda

13/11/2025 8:30 h

LUCILENE SAN-
TOS LIMA

EMEF Izabel Dias 13/11/2025 9:00 h

MARCO AURE-
LIO MARCOLI-
NO DA SILVA

EMEF Tereza Santana Costa 13/11/2025 9:30 h

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0826 - QUINTA - FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20253

MARIA SILVA
ARAÚJO

EMEF Irmão Pio Barroso 13/11/2025 10:00 h

MARISTELA
NUNES PINTO

E SILVA

EMEF Irmão Pio Barroso 13/11/2025 10:30 h

MARIVAN
PEREIRA DE

SOUSA

EMEF Maria de Lourdes
Casadini da Silva

13/11/2025 11:00 h

MARLY
ESPINDOLA
FUKUSHIMA

EMEF Irmão Pio Barroso 13/11/2025 11:30 h

MEIRE LUCIA
MENDES PA-

CHECO

EMEF Prof José de Ribamar 13/11/2025 13:30 h

NIVALDA GO-
MES VELOSO

SOARES

EMEF Sales Pereira Marins/
Santa Fé/ São João

13/11/2025 14:00 h

RAIMUNDO
NONATO

MACHADO
EVARISTO

EMEF Dozenildo Mendes 13/11/2025 14:30 h

RANIERE DA
SILVA SANTOS

EMEF Cupertino Contente 13/11/2025 15:00 h

ROSILENE BE-
ZERRA PEREIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 13/11/2025 15:30 h

ROSIVALDO
DE AGUIAR

PEREIRA

EMEF Irmão Pio Barroso 13/11/2025 16:00 h

SERGILENE AL-
VES DE SOUZA

EMEF Prof José de Ribamar 13/11/2025 16:30 h

SILVINA MEN-
DES LIMA

Creche Municipal Maria
Inês Sampaio Lima Vita

13/11/2025 17:00 h

Santana do Araguaia-Pará, 04 de novembro de 2025.

I - ADENILTON DA SILVA/Secretário Municipal de
Educação

II - ELIZANGELA SOUSA DA SILVA/Diretora de En-
sino

III - JOÃO ALVES CRISTINO DOS SANTOS/Chefe
do R.H. da Semed

IV - DOMAIA FERNANDA MASCARENHAS BRA-
GA/Procuradora Jurídica

V - BISMARK GUILHERME RODRIGUES GAITAN/
SINTESA

VI - ANDRÉ OLIVEIRA LIMA/Cacs Fundeb
VII - JALDENIR PIMENTEL CORREA/Conselho Mu-

nicipal de Educação

	Atos do Poder Executivo